[bookmark: _GoBack]

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 24 февраля 2022 г. N 9/114005

РЕШЕНИЕ КРУГЛЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
18 февраля 2022 г. N 41-3

ОБ ИЗМЕНЕНИИ РЕШЕНИЯ КРУГЛЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 25 МАРТА 2016 Г. N 21-4

На основании пункта 7 статьи 3, пункта 1 статьи 12 и пункта 1 статьи 310 Налогового кодекса Республики Беларусь Круглянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Инструкцию о налоге за владение собаками, утвержденную решением Круглянского районного Совета депутатов от 25 марта 2016 г. N 21-4, следующие изменения:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
"4. Ставка налога за владение собаками устанавливается за налоговый период в размере:
46,5 белорусского рубля - за породы собак, включенные в перечень потенциально опасных пород собак;
9,3 белорусского рубля - в иных случаях.";
часть вторую пункта 6 исключить.
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете "Сельскае жыццё".
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2022 г.

	Председатель
	С.Н.Храмцов